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Poznań,  7.04.2023 r. 

 

Dot. sprawy: KS-I.O.0003.7.2023 
Znak pisma: DR-I.ZD-00138/23 

Pan  
Łukasz Grabowski 
Radny Sejmiku Województwa 
Wielkopolskiego 

Szanowny Panie Radny. 

Odnosząc się do złożonego zapytania podczas Sesji Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 27 marca 2023 r. wyjaśniam, co następuje.   

Kapituła „Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku powoływana przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego wytypowała 20 najlepszych rolników jako nominowanych w konkursie, 

spośród których wyłoniono 10 laureatów, którzy otrzymali tytuł Wielkopolskiego Rolnika Roku 

2022. Konkurs od samego początku orgaznizowany jest przez Samorząd Województwa 

Wielkopolskiego. To wyjątkowe w skali kraju i jedno z największych w regionie przedsięwzięcie 

promujące wielkopolskie rolnictwo. W konkursie Wielkopolski Rolnik Roku mogą uczestniczyć 

rolnicy, którzy prowadzą gospodarstwo rolne od co najmniej 7 lat i są producentami: rolniczych 

surowców i żywności nie przetworzonej oraz przetworzonej, warzyw, owoców i roślin 

ozdobnych, materiału hodowlanego i zarodowego, materiału siewnego i szkółkarskiego, wikliny, 

trzciny, roślin leczniczych i innych. W trakcie ponad 20 – letniej historii organizacji konkursu 

wzięło w nim udział blisko 1400 rolników. Statuetkę Siewcy, będącą symbolem zwycięstwa w 

konkursie, otrzymało łącznie 215 wielkopolskich rolników. Gospodarstwa nagrodzone w 

konkursie są wizytówką wielkopolskiego rolnictwa i reprezentują szeroki wachlarz kierunków 

produkcji rolnej. Odznaczają się przede wszystkim wysokim poziomem produkcji rolniczej, 

stosowaniem nowoczesnych technologii oraz dobrą organizacją pracy i estetyką gospodarstw. 

W niedzielę 26 marca 2023 r. w Sali Ziemi na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich  

w Poznaniu odbyła się uroczysta gala finałowa, podczas której ogłoszone zostały wyniki XXII 

edycji Konkursu Wielkopolski Rolnik Roku. Najlepszych 10 wielkopolskich rolników otrzymało 

nagrodę finansową w wysokości 15 tysięcy złotych oraz statuetkę Siewcy. Łączne koszty 

organizacji finałowej gali wyniosły 300 212,41 zł i składają się na nie wydatki dotyczące m.in.: 

wynajęcia Sali, przygotowania ridera technicznego, projektu i wydruku zaproszeń, czeków i 

dyplomów, oprawy muzycznej, prowadzenia gali oraz usługi cateringowej.  

Jednocześnie zachęcam Pana Radnego, jako dyrektora jednostki działającej na rzecz rolnictwa 

do aktywnego uczestnictwa w zgłaszaniu kandydatów do kolejnej edycji tego prestiżowego 

Konkursu. Powinniśmy być dumni z wielkopolskich gospodarstw i rolników, dlatego 
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uhonorowanie ich podczas uroczystej gali jest mocnym sygnałem za strony Samorządu 

Województwa Wielkopolskiego, jak ważna jest to gałąź wielkopolskiej gospodarki.  

                                                  z poważaniem 

  Z UPOWAŻNIENIA MARSZAŁKA  

Krzysztof Grabowski  

   Wicemarszałek Województwa  

   Wielkopolskiego 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 
1. Kancelaria Sejmiku UMWW w Poznaniu (2 egzemplarze) 
2. Departament Organizacyjny i Kadr UMWW w Poznaniu (1 egzemplarz) 
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